INDICAÇÃO Nº 150/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, providencie a limpeza em toda a extensão do córrego localizado
na Avenida José de Nóbrega.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se o pedido tendo em vista que

o referido córrego está tomado pelo mato alto, ocasionando a proliferação de insetos
e animais peçonhentos, comprometendo a segurança, higiene e saúde pública dos
moradores, além de gerar aspecto de abandono e descaso, sendo motivo de muitas
reclamações.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD